
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 34 (034)        
27 декабря
2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 декабря 2017 года г. Ипатово № 108

О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

СТАТЬЯ 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)
на 2018 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1380148,32 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1380148,32 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 100,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2019 года в сумме

0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа  Ставропольского края в
сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 2

1. Утвердить основные характеристики бюджета местного бюджета на плановый период 2019 год и 2020 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 1374640,64 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1379688,21 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 1374640,64 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 0 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 1379688,21 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 0 тыс.
рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 2019 год в сумме 100,00 тыс. рублей

и на 2020 год в сумме 100,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2020 года в сумме

0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа Ставропольского края в
сумме 0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2021 года
в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа Ставропольского
края в сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 3

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского
городского округа Ставропольского края, органов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края согласно прило-
жению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета – органа админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно при-
ложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Реше-
нию и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 4

1. Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2018 год согласно
приложению 5 к настоящему Решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 декабря 2017 года                   2

2. Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского
края (далее - краевой бюджет) на 2018 год в сумме 881410,98 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 886543,18 тыс. рублей и на 2020 год в
сумме 877263,40 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему
Решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему
Решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018
год согласно приложению 11 к настоящему Решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему
Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме
282889,33 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 285998,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 287750,97 тыс. рублей.

5. Приоритетными расходами местного бюджета являются расходы, направленные на:
- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
- социальное обеспечение населения;
- оплату коммунальных услуг и услуг связи;
- приобретение продуктов питания для муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- уплату налогов и сборов.
6. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить направление средств местного бюджета на финансирование

расходов, указанных в части 5 настоящей статьи, в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов в первоочередном порядке в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018
год в сумме 42549,25 тыс. рублей, на 2019 год – в сумме 40000,00 тыс. рублей и на 2020 год – в сумме 40000,00 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 6

Установить, что размер ежемесячной денежной выплаты работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, в 2018 году - 739,40 рублей, на 2019 и 2020
годы -739,40 рублей.

СТАТЬЯ 7

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения
в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является:

1) распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований в объеме
1724,59 тыс. рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Резерви-
рование средств для решения вопросов местного значения»:

на расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формированием (реорганизацией) органов местного са-
моуправления и подведомственных им учреждений.

2) Перераспределение бюджетных ассигнований на обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и выплату едино-
временного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальных служащих муниципальной
службы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, в пределах бюджетной сметы, с последующим направлением дополнительных бюджетных ассигно-
ваний на возмещение произведенных расходов.

3) Перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипа-
товского городского округа Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания в пределах, предусмотренных настоящим решением
главному распорядителю средств бюджета на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований.

2. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке главными распоря-
дителями средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и муниципальными казенными учреждениями
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главными распорядителями средств бюджетов муниципальных образований
городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края и неисполненных по состоянию на 1 января 2018 года, осу-
ществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке соответствующему главному распорядителю
средств местного бюджета.

СТАТЬЯ 8

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на
2019 -2020 годы согласно приложениям 13 и 14 к настоящему Решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Ипатовского городского округа Ставропольского края в валюте РФ на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему Решению.

3. Установить предельный объем муниципального долга Ипатовского городского округа Ставропольского края   на 2018 год в
сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

4.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на



Ипатовский  информационный вестник                                                                                    27 декабря 2017 года                    3

2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 9

Бюджетные кредиты из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2018, 2019, 2020 годах, не предостав-
ляются.

СТАТЬЯ 10

Установить, что органы местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского не вправе принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности му-
ниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края, работников, не замещающих муниципальные должности
муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и
работников муниципальных казенных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края.

СТАТЬЯ 11

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после
его подписания в установленном порядке.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов  местного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края, органов администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края*,**

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета
главного админи-
стратора доходов доходов местного бюджета

1 2 3
600 ДУМА ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

600 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

600 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов

600 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов



Ипатовский информационный вестник                                                                                    27 декабря 2017 года                  4
600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

601 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции

601 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу))

601 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) (в части доходов казенных учреждений)

601 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-
венности городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

601 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправ-
ления городских округов)

601 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)   получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений)

601 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов муниципального  казенного
учреждения МКУ «МФЦ»)

601 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества городских округов

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов)

601 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов (в части доходов казенных
учреждений)

601 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

601 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в
части доходов казенных учреждений)

601 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

601 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в                      оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

601 1 15 02040 04 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)
городских округов за выполнение определенных функций

601 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства
(в части бюджетов городских округов)



Ипатовский информационный вестник                                                                                       27 декабря 2017 года                  5
601 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

601 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

601 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

601 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд город-
ских округов

601 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, за-
числяемые в бюджеты городских округов

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
601 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

601 2 02 30024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (выплата субсидий на животно-
водческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство)

601 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения)

601 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (организация и проведение ме-
роприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской
геморрагической лихорадки в природных биотопах)

601 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (администрирование передан-
ных отдельных государственных полномочий в области сельского
хозяйства)

601 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона Ставрополь-
ского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Ставропольском крае отдельными государственными полно-
мочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и исполь-
зованию Архивного фонда Ставропольского края")

601 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (создание и организация дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

601 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона Ставрополь-
ского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государст-
венными полномочиями Ставропольского края по созданию администра-
тивных комиссий")

601 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (организация проведения на тер-
ритории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных)



Ипатовский информационный вестник                                                                                       27 декабря 2017 года                  6
601 2 02 35043 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 1 килограмм реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку молока

601 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35541 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растение-
водства

601 2 02 35542 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве

601 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению целе-
вых показателей реализации региональных программ развития агропро-
мышленного комплекса

601 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края
и их помощников в избирательном округе)

601 2 02 49999 04 1152 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (обеспечение выплаты работникам организаций, финансируемых
из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда)

601 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

601 2 19 25439 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в области развития производства се-
менного картофеля и овощей открытого грунта из бюджетов городских
округов

601 2 19 45141 04 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение дея-
тельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избира-
тельных округах из бюджетов городских округов

601 2 19 60010 04 1011 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств федерального
бюджета)

601 2 19 60010 04 1012 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств краевого бюд-
жета)

602 ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИ-
НИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности городских округов (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05034 04 1900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) (в части доходов органов местного самоуправления городских
округов)

602 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) (в части доходов казенных учреждений)



Ипатовский информационный вестник                                                                                       27 декабря 2017 года                   7
602 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами

местного самоуправления городских округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собст-
венность на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских округов

602 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами
местного самоуправления городских округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов

602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных городскими округами

602 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное
управление

602 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-
венности городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

602 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

602 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправ-
ления городских округов)

602 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов

602 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов)

602 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу

602 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных за-
пасов по указанному имуществу



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 декабря 2017 года                   8
602 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности

городских округов
602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности го-
родских округов (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

602 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

602 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
602 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

604 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

604 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

604 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправ-
ления городских округов)

604 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества городских округов

604 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов)

604 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в
части доходов органов местного самоуправления городских округов)

604 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства
(в части бюджетов городских округов)

604 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

604 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов



Ипатовский информационный вестник                                                                                       27 декабря 2017 года                  9
604 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
604 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обес-

печенности
604 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
604 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование районных

фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение осу-
ществления органами местного самоуправления полномочий по решению
вопросов местного значения)

604 2 02 29999 04 1186 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (компенсация расходов по
повышению заработной платы муниципальных служащих муниципальной
службы, а также работников муниципальных учреждений)

604 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

604 2 07 04050 04 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов)

604 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских окру-
гов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

604 2 19 60010 04 1011 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств федерального
бюджета)

604 2 19 60010 04 1012 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств краевого бюд-
жета)

606 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

606 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) (в части доходов казенных учреждений)

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

606 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправ-
ления городских округов)

606 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений)

606 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов казенных муниципальных
общеобразовательных организаций)

606 1 13 01994 04 2002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов казенных муниципальных
образовательных дошкольных организаций)

606 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов

606 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов)

606 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов (в части доходов казенных
учреждений)



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 декабря 2017 года                    10
606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в
части доходов органов местного самоуправления городских округов)

606 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в
части доходов казенных учреждений)

606 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном управле-
нии учреждений,  находящихся в ведении органов управления и  городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  авто-
номных учреждений), в части реализации  основных средств по указанному
имуществу

606 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

606 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

606 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
606 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий госу-

дарственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011
- 2020 годы

606 2 02 25097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом

606 2 02 29999 04 0156 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной
платы педагогических работников муниципальных образовательных орга-
низаций дополнительного образования детей)

606 2 02 29999 04 0173 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  (проведение работ по за-
мене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях
Ставропольского края)

606 2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по ре-
монту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству в области образования)

606 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (предоставление мер социаль-
ной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)

606 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных и общеобразова-
тельных организациях и на финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразо-
вательных организациях)



Ипатовский информационный вестник                                                                                       27 декабря 2017 года                 11
606 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и на финансовое обеспечение получения начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования в частных
общеобразовательных организациях)

606 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольного образования

606 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных
государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей)

606 2 02 49999 04 1152 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (обеспечение выплаты работникам организаций, финансируемых
из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда)

606 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

606 2 07 04050 04 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов)

606 2 07 04050 04 0228 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов, в части целевых средств муниципальных
общеобразовательных организаций)

606 2 07 04050 04 0238 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов, в части целевых средств муниципальных образовательных
дошкольных организаций)

606 2 19 60010 04 1011 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств федерального
бюджета)

606 2 19 60010 04 1012 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств краевого бюд-
жета)

607 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

607 1 13 01994 04 2004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов казенных муниципальных
учреждений культуры)

607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

607 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

607 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 декабря 2017 года                   12
607 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий госу-

дарственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011
- 2020 годы

607 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

607 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов раз-
вития территорий муниципальных образований, основанных на местных
инициативах)

607 2 02 29999 04 0156 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной
платы педагогических работников муниципальных образовательных орга-
низаций дополнительного образования детей)

607 2 02 29999 04 0159 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной
платы работников муниципальных учреждений культуры)

607 2 02 49999 04 1152 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (обеспечение выплаты работникам организаций, финансируемых
из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда)

607 2 07 04020 04 0111 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт Дома культуры
МКУК «Советскорунное СКО» Ипатовского района Ставропольского края»)

607 2 07 04020 04 0211 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта «Ре-
монт Дома культуры МКУК «Советскорунное СКО» Ипатовского района
Ставропольского края»)

607 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

607 2 07 04050 04 0208 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреж-
дениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления город-
ских округов)

607 2 07 04050 04 0311 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступ-
ления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт Дома куль-
туры МКУК «Советскорунное СКО» Ипатовского района Ставропольского
края»)

609 УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АД-
МИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ

609 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

609 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправ-
ления городских округов)

609 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов

609 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией  имущества городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов)

609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

609 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов



Ипатовский информационный вестник                                                                                     27 декабря 2017 года                   13
609 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

609 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

609 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
609 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации (предоставление государствен-
ной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам)

609 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного социаль-
ного пособия на проезд студентам)

609 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (выплата ежемесячного пособия
на ребенка)

609 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных го-
сударственных полномочий в области труда и социальной защиты
отдельных категорий граждан)

609 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной денежной
компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет,
обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение ком-
плекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных пись-
менных принадлежностей)

609 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор
России"

609 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан

609 2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного по-
собия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву

609 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенса-
ций страховых премий по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных средств

609 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных по-
собий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами)

609 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным кате-
гориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме



Ипатовский информационный вестник                                                                                     27 декабря 2017 года                   14
609 2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных

государственных полномочий по социальной защите отдельных категорий
граждан)

609 2 02 49999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (выплата социального пособия на погребение)

609 2 19 60010 04 1011 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств федерального
бюджета)

609 2 19 60010 04 1012 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов (в части средств, полученных за счет средств краевого бюд-
жета)

611 КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРА-
ЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

611 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

611 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов

611 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

611 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов раз-
вития территорий муниципальных образований, основанных на местных
инициативах)

611 2 07 04020 04 0122 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от физических лиц на реализацию проекта «Устройство детской
спортивной площадки для учебно-тренировочных занятий по игровым
видам спорта в селе Лиман Ипатовского района Ставропольского края»)

611 2 07 04020 04 0222 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта
«Устройство детской спортивной площадки для учебно-тренировочных за-
нятий по игровым видам спорта в селе Лиман Ипатовского района Ставро-
польского края»)

611 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

611 2 07 04050 04 0322 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступ-
ления средств от организаций на реализацию проекта «Устройство детской
спортивной площадки для учебно-тренировочных занятий по игровым
видам спорта в селе Лиман Ипатовского района Ставропольского края»)

670 УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЯМИ ИПАТОВСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

670 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части
доходов органов местного самоуправления городских округов)

670 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских окру-
гов



Ипатовский информационный вестник                                                                                     27 декабря 2017 года                   15
670 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

670 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

670 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

670 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

670 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов раз-
вития территорий муниципальных образований, основанных на местных
инициативах)

670 2 02 49999 04 1152 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов (обеспечение выплаты работникам организаций, финансируемых
из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда)

670 2 07 04010 04 0133 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финан-
совое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских округов (поступления средств от физических
лиц на реализацию проекта «Ремонт автомобильной дороги общего поль-
зования местного значения по ул. Привокзальная (от ул. Мира до дома №18)
в поселке Винодельненский Ипатовского района Ставропольского края»)

670 2 07 04010 04 0233 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финан-
совое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских округов (поступления средств от индивиду-
альных предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт автомобильной
дороги общего пользования местного значения по ул. Привокзальная (от ул.
Мира до дома №18) в поселке Винодельненский Ипатовского района Став-
ропольского края»)

670 2 07 04010 04 0333 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финан-
совое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских округов (поступления средств от организаций
на реализацию проекта «Ремонт автомобильной дороги общего пользования
местного значения по ул. Привокзальная (от ул. Мира до дома №18) в по-
селке Винодельненский Ипатовского района Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0144 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от физических лиц на реализацию проекта «Благоустройство пар-
ковой зоны 1001 город России (по ул. Орджоникидзе между ул. Ленинград-
ской и ул. Гагарина)» в городе Ипатово Ипатовского района
Ставропольского края»)



Ипатовский информационный вестник                                                                                      27 декабря 2017 года                  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатов-
ская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз.
Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-25-80 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. №
108 “О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

670 2 07 04020 04 0244 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта
«Благоустройство парковой зоны 1001 город России (по ул. Орджоникидзе
между ул. Ленинградской и ул. Гагарина)» в городе Ипатово Ипатовского
района Ставропольского края»)

670 2 07 04050 04 0344 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступ-
ления средств от организаций на реализацию проекта «Благоустройство пар-
ковой зоны 1001 город России (по ул. Орджоникидзе между ул.
Ленинградской и ул. Гагарина)» в городе Ипатово Ипатовского района Став-
ропольского края»)

__________________________________________________________________

*В части доходов, зачисляемых в местный бюджет, в пределах компетенции главных администраторов доходов местного бюджета.

**Администрирование доходов местного бюджета от предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, а также возврат субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использо-
вание указанных денежных средств.

Приложение 2

к решению Думы Ипатовского 

городского округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

городского округа

Ставропольского края на 2018 год и

на плановый  период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета – органа администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края
в соответствии с законодательством Российской Федерации

Код бюджетной классификации Российской Фе-
дерации 

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета

главного ад-
министра-

тора 

источников финансирования дефи-
цита  местного бюджета

1 2 3
604

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

604 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

604 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
604 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов


